
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ДЕЛАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАЗВИТИЮ

КОРЯКСКОГО ОКРУГА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
(Министерство по делам МСУ и развитию КО Камчатского края)

ПРИКАЗ

10.01.2023 № 5-П
г. Петропавловск-Камчатский

 
Об утверждении графика 
предоставления государственных 
услуг и государственных функций 
методом «выездных бригад» на 
2023 год

В соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Камчатского 
края от 07 апреля 2008 года № 85-П «Об организации предоставления 
государственных услуг и государственных функций методом «выездных 
бригад» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график предоставления государственных услуг и 
государственных функций методом «выездных бригад» на 2023 год согласно 
приложению.

2. В связи с невозможностью посещения с. Ильпырский Карагинского 
района и оленеводческого звена ООО «Тымлатский рыбокомбинат» в 2022 году 
из-за неблагоприятных метеорологических условий включить в график 
предоставления государственных услуг и государственных функций методом 
«выездных бригад» на 2023 год в период с 13 февраля с. Ильпырский 
Карагинского района и оленеводческое звено ООО «Тымлатский 
рыбокомбинат». 

3. Контроль за обеспечением организационных мероприятий по 
реализации приказа возложить на отдел мониторинга и
организационно-методической работы Министерства по делам местного 



2
самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края 
(Мустафина Л.А.). 

 

Министр Сертификат: 414C2BCB836A688E18855003F3FA5DC3
Владелец:     Прудкий Денис Андреевич
Действителен с 25.04.2022 по 19.07.2023

                                  
Д.А. Прудкий



Приложение к приказу Министерства по 
делам местного самоуправления и развитию 
Корякского округа Камчатского края
от 10.01.2023 № 5-П-п

График 
предоставления государственных услуг и государственных функций

методом «выездных бригад» на 2023 год

П/н
Наименование 

населенных 
пунктов 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Алеутский район            

1.1. село Никольское с 16 
января           

2. Олюторский район           
2.1. село Вывенка          
2.2. село Тиличики          
2.3. село Хаилино          
2.4. село Пахачи          

2.5. село Средние 
Пахачи          

2.6. село Апука          
2.7. село Ачайваям  

с 15 
февраля
  

        
3. Тигильский район            

3.1. село Лесная           
3.2. село Воямполка           

3.3. поселок городского 
типа Палана     

с 10 мая
 

      



4

П/н
Наименование 

населенных 
пунктов 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.4. село Хайрюзово           

3.5. село Усть-
Хайрюзово           

3.6. село Ковран           
3.7. село Седанка           
3.8. село Тигиль
4. Соболевский район           

4.1. село Устьевое           

4.2. поселок 
Крутогоровский           

4.3. поселок Ичинский           
4.4. село Соболево           
5. Пенжинский район           

5.1. село Каменское.           
5.2. село Парень           
5.3. село Манилы           
5.4. село Оклан           
5.5. село Аянка           
5.6. село Слаутное           
5.7. село Таловка        

с 21 
августа

   

6. Карагинский 
район            

6.1. село Тымлат            
6.2. село Ивашка            
6.3. село Карага            
6.4. село Кострома          

с 2 
октября

  



5

П/н
Наименование 

населенных 
пунктов 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6.5. поселок Оссора            
6.6. село Ильпырский            


